Enim eneas quingentas partim deorum, partim vero hominum fusilis imagines. *Pausanias in Phociæ.*

Phlegia Orcheniorum gens, à rege Phlegya dicti, ab junxitre le iniquitibus temporibus, amentia & audacia impulsu, à reliquo Orchenensis finitimum bona agere, & rapere aggressi: postrem arma converterunt sua ad Apollinis Delphici fanum diripendit. Contra quos cum Philanthropi open ferens, Argivorum manu duxisset, ipse una cum fortissimis viris pugnans ceedit. Bellisq; imprimis rei publicæ præ cunctis Græcia populus Phlegyas suffuse confectos, teliforme tum Homeri verlus, quos in Iliaede fecit de Matte, & Martis terrore:

*Illi Ephrys ambo contra tunc arma ferebant,
Sive ares animi Phlegyas.*

Phlegyram genitum prope omne crebris fulminibus, & telluris veherentissimus motibus Deus funditus abolevit: qui reliqui fuere, eos pestilens absumpsit, prater paucos, qui in Phocidem effugerunt. *Pausanias in Bœotia.*

PHILOMELUS, qui primus Phœnicium fanum occupavit, à rebus facris, quarum necessitas permisit, manus continuit. Sed qui ei succedit Onomarchus, mulum de pecunia in belli sumptus ius est. Tertius Phayllus, frater Onomarchi, non pauca numerum, qui in templo furentur consecrata, ad pecuniam signandam conflavit, ut conductio militi stipendi exsolveret. Dicatos siquidem à Crelo Lydorum re laores aures centum viginti, quibus pondus etat talenta binia, acceptos pro conficiendis numis disject, patiter & auras trecentas exigantia phialas binis minis expensas, leonique & feminæ signa aurea, ut et omnia aut talenti trecentis & triginta ultimata fuerint: redactisque *G* omnibus, qui ex auro sunt confata, ad argenti rationem, talenta quatuor millia perficerentur. E rebus autem argenteis, que tum à Crelo, tum ab aliis fuerant consecratae, duces omnes absumperant ad summam talentum supra sex milium, ut auri argenteique totius ratione inita, talenta essent plus decem milibus. A scriptoribus nonnullis traditum est, opus hinc correpatur non minus fuisse, quæ illud quod in Perfuram thelaoris ab Alexandre inventum fuerit. Aggregi quaterniæ furentur, qui sub Phalæcos ostines dicebant, aperire folum templi, cum à Phalæco ostines dicebant, aperire folum templi, cum à Phalæco quodam efficitur: jamque locum circa fœcum & tripodeum excavate coeperant. Qui vero thelaorum indicaverat, testimonio clarissimi & antiquissimi poeta Homeri nitebatur, ubi ait:

Oid' ἡστὸν ἀπὸν ἐδεῖ φέρει τὴν ἔργα.

φέρει τὸν ἀπόλωλον Πλάστην τῷ περιπέτειαν.

Quantu[m] pavimentu[m] interius non claudit, Apollo.

Nunc ubi faxo/a Pythone oracula reddi.

Sed cum a militibus loca proprie tripoden foderentur, magnis tætris tremoribus factis, Phœnices valde fuit perterrita: plausus ita deis animadvertemon in faciles premonstrans, ab eo negotio desisterunt. *Diodorus libro decimo-sexto.* At *E.ianus libro sexto* hoc postterit ipsi Delphi incolis tribuit. Philomelus contra Baetos factilegii vindicibus pugnans, multis affectus vulneribus, in locum quendam prætrupuit, unde & non facile posset evadere, inclusus, supplicia, que nonnomquam in captos edidit, timens, ut illinc præceptum dedit: & ad eum modum perfoluta Deo pena debita, extinxerat. *Diodorus lib.1.* Onomarchus à Philippo Amynta F. acie filius, ad triremes Atheniensium latus legentes adnatans, in mari interfactus est. Phayllus longa tabe absumptus. Qui vero post omnes eos, qui quicquid in donariis reliquias erat, corripuit, Phalæcus, in variis magnis periculis & timore vitam longam fatis duxit, non quod fators eius melior quam ceterorum sceleris impùs fociorum esset, sed ut longior tempore cruciatus, multique ex sua miseria notatus factus, in ignominia celebratamque magis calamitatem

tem

Impietas.

A reum lex, qua templi religio nulli prodebet nocenti. Lata legi factum est, ut Europius, cum offendisset Cesarem, confugret ab altare; unde protractus, capite plexis est, suo ipsius consilio perdiuit. *Socrates in Tripartita.*

Cum natalem Domini Henricus IV. Cesar, puer adiuvat, Goslarie celebraret: ad vespertinos ritus, cum felix prelati in templo colloquante essent, actis & vehemens contentio inter camerarios Hezelonii Episcopi Hildesheimensis, & Vide radi Abbatis Fuldenensis exorta est, quod utique suas felias proxime post Archiepiscopum Moguntinum collocare nitebantur: ut et templum Goslarie praeterea cruento inter Episcopum Hildesheimensis, & Abbatem Fuldenem fereatur fuisse. *Schaffenburgensis.*

PHILIPPIUS Patricius, qui interfecto Justiniano Imperiorum invaserit, Tibetanum Julianum Rinotmeri ex Theodora filium, a venerandis lignis crucis, & facta mensa avulsam, infar pendens, taenius pacificus necavit. *Cedrenus.*

ULTRIO Svecus, qui Elthirianum Canutum Danorum & Anglorum regis fororum in uxorem auctum duxit, Canuto reconciliatus, cum in convivio ebris carmina quadam de clade, quam

B Danis jampridem inuulterat, Amundi Svecorum regis auxiliis

carafact, à Canuto comprehendendi, & interfici jussus, ad templum divi Lucii, quod Röschilde in principia venetioriae habebatur, configit, in quo, sine respectu facis locis debito, trucidatur. Ob quod facinus toti civitati a divina officia, & Sacramentis est interdictum, donec ipse rex, soluta ingenti pecunia summa, in gratiam offense Ecclesie, cuius lib.6. Enn.3.

COLOMANNUS Hungaria rex, fratrem Alum exca-

tum regnandi libidine in cenobium dereliquerat. Mo-

riens, ne Stephanum filium suum regno privaret, ejus trucidandi negotium Benedictio Both. F. commisit. Al-

mus ad aram configit, ab ea tanta vi avaluus est, ut

digitorum extrema cutis abraderetur. Sacerdotum ergo

manibus impius Benedictius via clausus, inter fugiendum

equo statim excusus, & illis mox capite interemptus

est. Auxilium capitale supplicium canina discriptio: quia ab

insequitibus repente canibus, veluti à diris ultricibus,

ita frustillatio dilaniatus fuerit, ut ne minima quidem

particula superferat. Quo portento, quod exempli ve-

nit in lucem, Hungarorum animi in commissione

Almi ac Belze filii uique adeo suscitati sunt, ut ni Ste-

phanii potentia obstat, cunctum etiam optassent. *Bonifacius*

lib.5. Dec.2.

Non erubuit Pyrrhus, Achillis filius, Priamum fenio

confectum ad aram Jovis Herceti interficeret. *Virgil. lib.*

i. Aen.

boc dicens, alteria ad ipsa trementem.

Traxit, & in multo lapsantem sanguinem nati,

implicique comam leva, dextraque cornu sum

Exstult, & latere capulo temus addidit enim.

Cum Nicodromus Crothi appellatus, quia prodicio-

nem molebatur, & Eginam Atheniensibus tradre vole-

bat, ex insula pulsus est, Eginatarum procerus, eos

quos ceperant, ad necem exegerunt. Unde piaculum ad-

miser, quod nullo studio expiare potuerunt, & prius ex

infila sua ejeti, quā Deum sibi propitierunt. Nam cum

Lacedemonii Delphi ad oraculum capiendum misserunt, à

Deo responsum fuit, oportere eos dea supplicem restituere.

Quod cum nullo pacto à se ita uti iustum erat, fieri posse cer-

nerent. Spartiate per multum tempus ambigunt sententia-

manerunt. Hec cum fecerint Eginetas, classis LXX. na-

vium cum Atheniensibus, qui supererunt, congressi, vici

fuerunt. *Pausan. in Atticis*, & *Diodorus lib.1. &* *Probus in Pausania.*

CYON quidam Atheniensis, Olympionices, Theagenis

Megarenium tyrannigen, affectavit tyrannidem Athenis.

Simulato namque aquilum fidelitatem, Olympiorum die arcem

occupare conatus fuit. Id cum efficeri non posset, affectit

simulacrum Dei supplex ipse ac socii. Hos, cum Cyon incis

omnibus profuguerat, illine summoverunt magistratus Na-

catorum, data fide puniendo cos circa mortem. Dace defi-

tuit, omniumque rerum impia confecti, in templum protol-

igere: ubi ali fame expravant, ali partim abstracti ab artis,

ali circa aras ipsas praenimia ira & odio trucidati sunt. Quo

accidit, ut percuttores impia habiti sint, nec ipsi soli, sed

eorum quoque progenies. Culpa interfectorum suis penes

Alcmaeonidas, qui propterea evazis dicti sunt, id est, pia-

culo obstricti. *Herod. lib.5. Heracles, Cydonis interfec-*

tem Magaclem fuisse, testatur in *Polititis*. *Svidas in Pericle*, & *Pausan. in Achaeis*, *Aristoph. in Equitibus* Aliterios appellant eos, qui Cylonianis sceleris reos supplices necantur, & violantur templum Palladis. In *W. d'Asprem's etenac* *zeyvra & rūs dēs*: id est, Ajo est de numero Aliteriorum, qui deinceps arcem invaserunt. *Erasmus in Adag.* Id impietas Icelus Lacedemonii, occasionem querentes bellum Peloponnesi, expatrii jubebant; quod nisi sublata illorum progenie, quorum olim id factum erat, apparabat fieri non posse. Ceterum quia Pericles Atheniensis materno genere ita erat sceleri affinis, cum placuit prætextu Athenis ejusdem iri Lacedemonii volvissent, ut clarissimi duce excluso, tuatis in Atheniensis bellum gesturi essent. Id postulatum Atheniensis peribelle eluerunt, Lacedemonios admonentes, ut & ipsi placuisse ex Tanaro tollerent, ubi Lacedemonii supplices ex Neptuni templo abfracti facte trucidabant: quapropter opinati sunt ingentem illum motum terre, cum magno fuso urbis excidio, factum. Tollerent & alterum Chalcioecus Palladi, ex cuius aede Paeanias rex tam fane confectus, estet ad supplicium extractus. *Sabell. lib.6. Enn.3.*

Thefalia mulieres ex amputatione, Laidem meretrem

lineis testudinibus feriendo, in Veneris aede occiderunt, celebri conuentu. Post autem nefarissimam Veneris aede fecerunt cum mulieres de eis eadem nefarissimam facere audebant. *Svi-*

das in voto Zeyvan.

Cum Achaei supplices è templo Neptuni, quod erat in utre Helice, per vim auctras trucidarent, ingens terra re-

penitus motus, non ipsa tantum menia, & adiutoriorum

superficie subvertit, sed ubi etiam totius aream ita obruit,

ut ne negligi quidem ulli posteri agnoscenda relinquentur.

Accidisse & alteram huiusceps cladem memorantur.

Maria elusione hyeme anni Helicen totam circumqua-

incipitam, ipsiusque Neptuni lucum ita inundatione ea

obruit, ut viri summa extant arborum cacumina.

Quo factum, ut repente cum terra motione violentissima,

tunc vero effusus maris etiù flagrante, urbs tota cum omni-

civium numero perfluitur, *Olymp. Cl. anno IV. Pau-*

san. in Achaeis.

Lacedemonii cum in lotas fevissent, qui supplices intem-

plum Neptuni Alphali, id est, tuti, ut inquit Svidas, quod G

ad Tanarum est, evaserant, Sparta tam vehementibus, tan-

que crebris terra impulibus concusa est, ut nulla proprie-

domini ruinas expersa fuerit. Paeanias in Achaeis. Ex univer-

te urbe quatuor folium edificia relata, scribi. *Aelian. lib.6. de*

Var. hist.

PAUSANIAS Spartanorum rex, ob predilectionem atten-

tan, in Palladi Caliceci aylum configit. Solus tamen

omnium qui eò configit, impunitate mereri non

potuit. Mater latere in offio deposito, adiutum muro pra-

cludendum, & proditorum fame necandum docuit, ne

vel iulus impunitus esset, vel templum deinceps violaret.

Cum femianimis de templo clavis esset, confessio animam effavit. Cujus mortuus corpus, cum edem nomi-

nali dicenter inferri oportere, quo hi qui ad supplicium el-

lent: dispergit pluribus, & procul ab eo loco infodent,

quod erat mortuus. Inde posteriori Delphi responso

erat, atque loco sepulcrum, ubi vitam finierat. Nam cum

Lacedemonii Delphi ad oraculum capiendum misserunt, à

Deo responsum fuit, oportere eos dea supplicem restituere.

Quod cum nullo pacto à se ita uti iustum erat, fieri posse cer-

nerent. Spartiate per multum tempus ambigunt sententia-

manerunt. Hec cum fecerint Eginetas, classis LXX. na-

vium cum Atheniensibus, qui supererunt, congressi, vici

fuerunt. *Pausan. in Atticis*, & *Diodorus lib.1. &* *Probus in Pausania.*

ERATIS, *alitera ad ipsa trementem.*

Traxit, & in multo lapsantem sanguinem nati,

implicique comam leva, dextraque cornu sum

Exstult, & latere capulo temus addidit enim.

Cum Nicodromus Crothi appellatus, quia prodicio-

nem molebatur, & Eginam Atheniensibus tradre vole-

bat, ex insula pulsus est, Eginatarum procerus, eos

quos ceperant, ad necem exegerunt. Unde piaculum ad-

miser, quod nullo studio expiare potuerunt, & prius ex

infila sua ejeti, quā Deum sibi propitierunt. Nam cum

Lacedemonii Delphi ad oraculum capiendum misserunt, à

Deo responsum fuit, oportere eos dea supplicem restituere.

Quod cum nullo pacto à se ita uti iustum erat, fieri posse cer-

nerent. Spartiate per multum tempus ambigunt sententia-

manerunt. Hec cum fecerint Eginetas, classis LXX. na-

vium cum Atheniensibus, qui supererunt, congressi, vici

fuerunt. *Pausan. in Atticis*, & *Diodorus lib.1. &* *Probus in Pausania.*

boc dicens, alteria ad ipsa trementem.

Traxit, & in multo lapsantem sanguinem nati,

implicique comam leva, dextraque cornu sum

Exstult, & latere capulo temus addidit enim.

Cum Nicodromus Crothi appellatus, quia prodicio-

nem molebatur, & Eginam Atheniensibus tradre vole-

bat, ex insula pulsus est, Eginatarum procerus, eos

quos ceperant, ad necem exegerunt. Unde piaculum ad-

miser, quod nullo studio expiare potuerunt, & prius ex

infila sua ejeti, quā Deum sibi propitierunt. Nam cum

Lacedemonii Delphi ad oraculum capiendum misserunt, à

Deo responsum fuit, oportere eos dea supplicem restituere.

Quod cum nullo pacto à se ita uti iustum erat, fieri posse cer-

nerent. Spartiate per multum tempus ambigunt sententia-

manerunt. Hec cum fecerint Eginetas, classis LXX. na-

vium cum Atheniensibus, qui supererunt, congressi, vici

fuerunt. *Pausan. in Atticis*, & *Diodorus lib.1. &* *Probus in Pausania.*

boc dicens, alteria ad ipsa trementem.

Traxit, & in multo lapsantem sanguinem nati,

implicique comam leva, dextraque cornu sum

Exstult, & latere capulo temus addidit enim.

Cum Nicodromus Crothi appellatus, quia prodicio-

nem molebatur, & Eginam Atheniensibus tradre vole-

bat, ex insula pulsus est, Eginatarum procerus, eos

quos ceperant, ad necem exegerunt. Unde piaculum ad-

miser, quod nullo studio expiare potuerunt, & prius ex

infila sua ejeti, quā Deum sibi propitierunt. Nam cum

Lacedemonii Delphi ad oraculum capiendum misserunt, à

Deo responsum fuit, oportere eos dea supplicem restituere.

Quod cum nullo pacto à se ita uti iustum erat, fieri posse cer-

nerent. Spartiate per multum tempus ambigunt sententia-

manerunt. Hec cum fecerint Eginetas, classis LXX. na-

vium cum Atheniensibus, qui supererunt, congressi, vici

fuerunt. *Pausan. in Atticis*, & *Diodorus lib.1. &* *Probus in Pausania.*

boc dicens, alteria ad ipsa trementem.

Traxit, & in multo lapsantem sanguinem nati,

implicique comam leva, dextraque cornu sum

Exstult, & latere capulo temus addidit enim.

Cum Nicodromus Crothi appellatus, quia prodicio-

nem molebatur, & Eginam Atheniensibus tradre vole-

bat, ex insula pulsus est, Eginatarum procerus, eos

quos ceperant, ad necem exegerunt. Unde piaculum ad-

miser, quod nullo studio expiare potuerunt, & prius ex

infila sua ejeti, quā Deum sibi propitierunt. Nam cum

Lacedemonii Delphi ad oraculum capiendum misserunt, à

Deo responsum fuit, oportere eos dea supplicem restituere.

Quod cum nullo pacto à se ita uti iustum erat, fieri posse cer-

nerent. Spartiate per multum tempus ambigunt sententia-

manerunt. Hec cum fecerint Eginetas, classis LXX. na-

vium cum Atheniensibus, qui supererunt, congressi, vici

fuerunt. *Pausan. in Atticis*, & *Diodorus lib.1. &* *Probus in Pausania.*

boc dicens, alteria ad ipsa trementem.

Traxit, & in multo lapsantem sanguinem nati,

implicique comam leva, dextraque cornu sum

Exstult, & latere capulo temus addidit enim.

Cum Nicodromus Crothi appellatus, quia prodicio-

nem molebatur, & Eginam Atheniensibus tradre vole-

bat, ex insula pulsus est, Eginatarum procerus, eos

quos ceperant, ad necem exegerunt. Unde piaculum ad-

miser, quod nullo studio expiare potuerunt, & prius ex</

Impietas.

A cibem, ad vastam latè regionem propinquam immisit. *Diodorus lib.4. cap.2.* [Idem narratur sub nomine *Arunti Hydroeis.*]

Cyanopus Syracusanus, quod Baccho sacra facere neglexisse, irato Deo in tantam ebrietatem incurrit, ut occurrentem in tenebris filium Cyanem, quamquam reluctantem, violari. Ea verò annulum iocatori surpiens, nutrici commenavit, ut violatoris indicum esset. Polimodum vero quam gravis peccatoria urbem invaserit, ob tam crudele perpetratum faciem, ex Pytheo delatum est oraculum, ut impeditis auctor liberatoribus immolareetur. Conſa ignitum rerum Cyane, trachum capillis patrem mactavit, ut deoscuratos placaret. *Dositheus lib.3, rerum Sciculorum, & Plut. c.58. Parall.*

Cum quadam tempore fedet cum suis discipulis Pherecides Syrus, tum alia multa de propria sapientia jačavat, tum praecepit illud, quod etiam nulli Deo rem sacram faceret, nihilquidem neque trifuis vitam agere, quām qui hec tombas sacrificarent. *Elianus lib.4. Var. bish.*

CONTEMPTA, SPRETA, IRRISA,

NON CULTA.

In pago ditionis Magdeburgensis (*Cranzus Halberstadiensem habet*), anno Domini M. XII. Othropedus quem cum XV. viris & tribus feminis in cemeterio D. Magni inter Missarum solemnia, profanas cantiones vociferari, & ichores ducere, in vigilia Natalis Domini nocturna cepit. Qui cum foci, propter contumaciam perverciantiam, a presbytero Roberto, ut circuiter illi annals esset, illis impetrare, excommunicatus, totum annum in ala & canis pereveravit; sic ut neque pluvia, frigus, calor, sitis, fames, lassitudine eos afficeret, neque vestimenta eorum contererentur: ipsi ad femora uigae in terram demersi. Quidam fororum suorum ex chorea trahere nūsus, brachium ipsi evulsi, quo anno revolutio cum duobus aliis expiravit: reliqui omnes tribus noctibus continuè dormientes quorum ali pofera die obierunt, ali vero membra membrorum testimonium rei aīa peribuerunt. Liberati autem tum precibus Episcoporum Coloniensis, Moguntini, Hildesheimensis, & aliorum plorum, *Vincenius lib.2.5. c.10. ex Guelpho: Herman, Schedelius, Cranzius in Saxonia lib.4. c.33. Chronicorum Saxoniae, Nauclerus Vol.2. Gener. 34.* Vide ita paucis innuatis infra §. *Chorei, Tit. Impi in dies Fefos.*

Cum Clementis summum Pontificis tempore in urbe Trajætio juvenes, pueri, viri, feminæ, choreas ducerent in ponte frequentes, Sacramentum mythicum defererant. Illi cum in furore pergentes falserent, repente fratio ponte ferit CC. homines perierunt. *Cranzus lib.8. cap.39. Metrop.*

Scelerum Brachii senioris (eis facta palea asperum videatur) verbum fuit: conquerente cum eo quodam Martini V. Pontificis nomine, quod dixisset, ut Pontificem summum redeturum, ut Missam nummo qui grossum dicatur, cantantes esset: respondit Brachius: Mirari te, quod id te Pontifex crederet, qui non modo numnum grossum pro una Missa, sed ne ministrum quidem si a se pro X. Missis datus esset. Impia vox, manifestum atheismum p̄ se ferens. *Fulgo. lib.9. c.1.*

GLAUCUS Sylphi filius, qui apud Pontiam regnavit, facie Veneris spembris, ab equabus suis, quibus ad currum uectabatur, dilacerata est. *Servius apud Virgil. lib.3. Georg.*

Cum Lemuria mulieres Veneris sacrificia preverint, dea irritata tantum fecerunt illis immixtæ, ut à his mariti contentuissentur. Maris cum bellum adversus Thracos per id tempus sucepserunt, expulsi captivas inde abducere, ac proprias exores aperirentur, mulieres unanimi confilio viros omnes per noctem cum captivis trucidarunt. Veritate inde ne cum filii adoleverint, patrum injurias uicerentur, illos etiam ad unum obturarunt, atque universum virile genus de meo iuuentur. *N. Comes Mytil. lib.4. cap.13.*

Cum uita impia facinor: Orgiorum Bacchi simulatione committerentur, Pentheus Agaves & Echionis filius, rex Thebanorum, conatus est ea ovectere. At Bacchus in Pardales Bacchus mutavit, Pentheum in taureum, qui fuit ab illis ungaribus dicitur. *N. Comes Mytil. lib.4. cap.13.*

Baccho dicatum poemæ est simul & celebriter Phalophorum (qui phallos ferens eundo canebari) rhyphali verò ebriosum perdon & coronati stantes promulgamant: propereā quod in oppida Barattæ, cui nomen erat *Iacchus*, Pegasis quidam uictus deuictus Athenas una cum Liberi patris igno. Quod populus cum flegni accepisset, ejus contemptio-

nis penas dedit: Corruptæ namque sunt morbo pudoris pestes. Multis ergo frustra tentatis remedis, ex oraculo quodde hoc est, perticas, atque in eum fastigio coriacum genitale tum publicè, tum privatis in aedibus exercerunt. Similē quidam legimus in histrio Palæstinorum. *Scaliger lib.2. Poetices, cap.10.* Nimirum religio talis, in qua impium quādum esse multo sit praestabilius.

IMPEDITA, INTERMISSA.

Monachus quidam Corbejenis, cujus fidei sacrae vestes commissæ erant, Meiuverco Padobrensis lacra facturo, ornatum promere detrectabat: Valonem enim Abatem suum paulo ante præter meritum dignitate exuerat. Tunc Episcopus: Reddes, inquit, rationem Altissimum pro omisso hodierno officio. Neq; multo post substantia morte perit monachus. *Cranzus lib.4. Metrop.*

Hincantus pontifex Aretæ regis Arabum copias intructus, Ariftobulum fratrem regem Judeorum in templo obsidebat. Supervenit Paclæ, in quo felis mos est multis Deum honestæ sacrificiis. Quibus quia carebant obsecrati, rogaruerunt suos fratribus, ut accepta quantum postularent pecunia, uictinum arcam copiam sibi facerent. Illis verò pacis mille drachmas in funda capita, & repræsentati sibi jubentibus, Ariftobulus & factores libenter id fecerunt, & per funem à muro demerunt premium. At illi accepta pecunia, non reddiderunt victimas: sed ex progressi sumi impieatis, non seruata fide hominibus, Deum etiam fraudulent debitis honoribus. Sacerdotes autem, quibus per paectorum speciem illatum fuit, oraverunt Deum, ut penas de tribulibus suis sumeret: nec dilata est vindicta; sed inundatio vehemens innixa fecit per totam eam regionem magnam valitationem tractuum, ita ut triuī modius veniret drachmis quindecim. *Iosephus lib.14. cap.3.*

FLAMINIO, quod secundo Punico bello consul Latinus non indixit, neque sacram in Albano fecisset, sed lixe modo fine more, sine auctoritate, ad exercitum proœctus esset, dirum fuit, & haud multo post, publica clade expluimus: siquidem ad Thraylenum, quim inconsulta audacia in hostes irrui-
G fer, depulsi & dissipatis copiis, totoque exercitu profligati, & nefasta cede afflitti, prætermis facti penas dedit. *Alex. lib.5. c.7.*

Cannens clade Romæ nunciata, luctus adeo totam urbem complevit, ut sacram Cereris sit eo anno intermissum, quoniam lugentes religione prohiberentur. Et hanc quidem Livius Valerius auctor est, ne in tanta quidem civitatis confernatione id factum interpolatum. Satis constat XXX. diebus publico decreto finitum, ne obeam cauam cetera facta publica privatave defererentur. *Sabel. lib.2. Enn. 5.*

CONSPECTA AB INDIGENIS,

PROFANIS.

PENTHEUS rex Thebanorum, cum Liberum patrem multis contumeliis vexaret, & alia infolenter faceret, postremo etiam ut secrimina opera facta speculatorum, ad Cytheronem profectus, in arbore ascendit, atque inde omnia conspicuas. Quod cum Bacchus animadverterent, impetu tacto viventem cum lacerarunt, ac membrorum dispergunt. *Panjanias in Corinthiacis.*

In Phocæa ad Tithoream Isidis templum est religione fanætum suum immixtum, ut à suis mariti contentuissentur. Maris cum bellum adversus Thracos per id tempus sucepserunt, expulsi captivas inde abducere, ac proprias exores aperirentur, mulieres unanimi confilio viros omnes per noctem cum captivis trucidarunt. Veritate inde ne cum filii adoleverint, patrum injurias uicerentur, illos etiam ad unum obturarunt, atque universum virile genus de meo iuuentur. *N. Comes Mytil. lib.4. cap.13.*

Cum uita impia facinor: Orgiorum Bacchi simulatione committerentur, Pentheus Agaves & Echionis filius, rex Thebanorum, conatus est ea ovectere. At Bacchus in Pardales Bacchus mutavit, Pentheum in taureum, qui fuit ab illis ungaribus dicitur. *N. Comes Mytil. lib.4. cap.13.*

Baccho dicatum poemæ est simul & celebriter Phalophorum

(qui phallos ferens eundo canebari) rhyphali verò ebriosum

perdon & coronati stantes promulgamant: propereā

quod in oppida Barattæ, cui nomen erat *Iacchus*, Pegasis

quidam uictus deuictus Athenas una cum Liberi patris igno.

Quod populus cum flegni accepisset, ejus contemptio-

EVAL-

Impietas.

EVULGATA.

THEODECTES Phaselites, quod quedam Hebraeorum facia in tragedia prodere voluisset, luminibus captus est: & vix tandem multorum dierum supplicatione, & precibus Deum optimum maximum placare potuit. *Iosephus lib.12. Antiq. Ariæas, & Eusebius.*

THEOPOMPUS cum facis Hebraeorum libris, quedam suis scriptis inlerere voluisset, mente motu fuit diebus triginta, & per intervalia infante, precibus Deum placavit, facile conjiciens, quod morbi causa esset: atque etiam in lomis admonitus, le hac id est, quod fuisset circa res divinas curiosus, easque voluisset proferre profanis hominibus. Hæc Demetrius Phaleræs Ptolemaeo Philadelphio affirmavit, interroganti, cur Graecorum nullus de Judeorum facis aliquid scripisset. *Iosephus lib.12. cap.2. Antiq.*

ANDOCYDES Atheniensis orator unus, cum Glauco aliquando designatus fuit ad scendendum viginum navium clavis Corycæ, quibus bellum erat cum Corinthiis, suppetras. Post inimulatas impietas, quasi ipse quoque signi multulæ, & facia Cereris profanafæta (ex eo quod priore vita fuisset prototypus, ac confessabundus, noctem unum ex Cereris signi frigiliter: ac delatus, cum fervum nollet, ad quotidianum postulatibus accusatoribus dedere, infamis fuisset, ac de crimen secundo, de quo iterum est postulatus, esset suspeccus.) Id factum est non multo post quam misa in Siciliam classis fuit. Nam submissi Athenas a Corinthiis Leontium quidam & Segeftani, quibus privatum Atheniensis auxilia militare decreverant, nocte signa, que in foro erant (ut tradit Cratippus) truncaverunt. Ibi in iter catonis nomen eius delatum est, & quod etiam facia Cereris profanafæta. Ideo vocatus in judicium, evasit ha lege, ut hijs culpis affines detegerent. Qui can in rem omni studio incumbens, factorum violatorum erat: in quibus parentem quoque suum denunciavit, convictoque alios omnes rei capitulis damnavit: patrem tamen quamvis iam vincitum eripuit, multum eum offendens reip. commodatum. Nec fetellit eos: Complices enim pecuniam publicam evertile, aliaque fraudes admisile, conquirit, quia de cauâ noxæ exceptus fuit. *Plus archus in vita Andocyd.*

C. OMEPHUM quidam fulminatum tradunt, quod initiorum arcana profanis hominibus tradidisset. *Pauian. in Beociris.*

ARISTAGORAS Melis ditrymbus, Eleufiniis initis vulgaris, omnium maxime impius judicatus fuit: & ab eo Melis ob impietas criminarunt. Nomen hoc & de blasphemis utitur. *Suidas.*

DIAGORAS Melis ditrymbus, Eleufiniis initis vulgaris, qui non licet profanis evulgare omnibus detexit. Propterea Atheniensis eum in exilium pepulerunt, talento propinto, quis honorem compertum occidisset.

NUMENIUM philophorum memoria proditum est, offensus numeri senilis, quod sua interpretatione facia Eleuenia in vulgo dedidit. *Celius lib.7. cap.1. Antiq. Lett.*

M. ATTILIUS vii Sibyllinos libros profanavit, Petronio Sabino homini profano & plebeo eos describendos concessens. Ideoque particularum vetere supplicio damnum est, culeo nimis infusus, & in mare abjectus.

AD USUS ILLICITOS
ADHIBITA.

D. ISRAELITES vieti à Palestini sub Heli pontifice, arcam fidei Silente arcesserunt, que ipsos ad hostium defendere injuria. At longe majori strage vieti sunt, cæsis eorum 34. milibus, capta area, Ophni & Phinees Heli filii interficiuntur. Heli fratre in commentum ceperunt. Nec etiam illi simili & Sacerdoti interminatus est; nisi hostia illa repperitur; innocentium Judæorum mortem expandant effe. *M. Mulier fiducia plena, ieiunio & oratione fæce confirmans, confularibus viris comitatuibus, in fratre synagoga multum quartam reperit, virtute rectam, populo involutam hostiam, quatuor locis cruentam. Advocatus clerus, pulsantur campanæ, in laudes Christi ora laxantur. Capella in loco inventionis de oblationibus accurrendum erigitur, ecclæsia stipendia fundantur, ad concordias Deo laudes. Permanuit capella in annum tertium post quingentos ac milie: tum enim confagante oppido ab igne fulgoris, cum Ecclæsia parochiali deperit, in vigilia Apostolorum Petri ac Pauli. *Cranz. ibidem.**

Parisiensis quedam oppigneraverat Judæo vestem. Cum redimeret non posset, hostiam quam Paclæ proximo sumpitura esset, illi pollicetur. Judæus acceptam hostiam lebetu-
B b 4 fer-

departare festinaret, in tenues abiit auras. *Tristeminus in E Hirfang. Chronico.*

IGNOMINIOSE TRACTATA.

Opatus narrat lib.2, contra Parmenianum, Donatistas in persequitione Orthodoxorum sub Valente julifile, Eucharistiam Orthodoxi Episcopi canibus fundi: sed eos canes in rabiem verios, dominos suos dilaniasse.

Salutis anno 1290. in Parisiorum urbe quidam Judeus, per inopem mulierculam, cui vestem, quam ab ea oppignerata habebat, le gratis restitutum promiserat, Christianam hostiam in Paclæ accescut, cum accenio igne in fastigine vellet aspergi: ut perficerit eam non mutare formam, nec colorem, gladio cum pupigit; ex qua confitum fangus manavit. Re vere detecuta, supervenientibus Christianis, hostia in loco ei dicato refrita, Judei domus in templum converta est, quæ etiam nunc Salvatoris Bullentis nomine compellata, ubi hostia gladiusque etiam nunc ostenduntur. *Fulgo. lib.1. cap.6.*

In Cracone Vandalorum ditionis oppidulo, effractis Ecclæsie foribus Judæi fortati sunt sacratas caula infirmorum hostias. Quædam punctionibus torserunt, alias scfuris lacerarunt in consumelum Christi: cæteras concepauerunt & sparserunt in publico itinere, ut Christianorum etiam pedibus calcerentur. Sentere primi Sacerdotes furunt, & quid spicatur, non habebant. Detulere rem majoribus in opido: perla est ad Gutfroendem capitulum. Clerus indicito jejunio postulavit à Deo revelari, furem argentum, an Sacramentum invitas. Quam defteretur res ad Joannem principem, cepit statim suplicari quod erat, iustificare rapi Judeos ad questionem. Falsi crimen, detegunt confitios. Hostia queruntur in arena, crebrevente miracula, fit popularum concursum, ex voix hominum exstruitur capella. Judæi exquisiti suppliciis fracti, rotis necantur. *Cranz. lib.3. Vand. c.7.*

Non multo post sub anno 1330. in Guftrou Judea mulier ad Christianum converta, obviam habuit in vico Judeam, germani sui conjugem Eleazar. Ea invitabat convertam in domum suam. At illa: Deum, inquit, meum timeo: ideo me retraxi à communione Judaica. Stomachata Judea responderet: *G* Quia pro facinore & flagito exclusa es à synagoga, ad Christianos contulisti, ut luxi luxurieris. Tum illa: Meministi, quum hostiam à Christiana muliere coemptam pungereis in synagoga, atlante me, & velut infantis vagium audiende? Terruit me injurya, movit me rei miraculum: ut protinus furem à vobis in Ecclesiam, affectu misericordiam cum baptizante. Audirens nonnulli verba mulierum, Joannis principis Judeos adhibitis questionibus examinavit. Neuter fecit, nulla etiam crimen faceri voluit. Mulier ex fuga retracta, que venerabat, coram Rego confessa est crimen vitam deprefata. At ille jussit eam exori. Tum missis militibus ad principem gentis Eleazarum, iustit, ut redditia hostia servet se ac gentem suam, suscepit baptismate. Ille respondit: Numquam te contra veritatem dictum, etiam si ignominiosè fibi ac sis sit moriendum. Uxor Joannis interpellat conjugem ejusdem, ut virum emollet. At illi exclamat: Conflans etio mea Methilda: pro veritate mortientes in finum Abraham evolubimus. Pyra ingente extorta, ut prestanti supplicio terribiliter deterget facinus, cum nemo illorum movearentur: ceteris in *H* ignem projectis, data fuit vita optio Eleazarum veritatem pandere. Ille vero fucus oxurum in ignem injici sufficiens, cum eum contra veritatem loqui non posse diceret, exfusus est. Conflans ita suscepit Joanni injecti, ne forte conversa fuisse in commentum ceperit. Nec etiam illi simili & Sacerdoti interminatus est; nisi hostia illa repperitur; innocentium Judæorum mortem expandant effe. Mulier fiducia plena, ieiunio & oratione fæce confirmans, confularibus viris comitatuibus, in fratre synagoga multum quartam reperit, virtute rectam, populo involutam hostiam, quatuor locis cruentam. Advocatus clerus, pulsantur campanæ, in laudes Christi ora laxantur. Capella in loco inventionis de oblationibus accurrendum erigitur, ecclæsia stipendia fundantur, ad concordias Deo laudes. Permanuit capella in annum tertium post quingentos ac milie: tum enim confagante oppido ab igne fulgoris, cum Ecclæsia parochiali deperit, in vigilia Apostolorum Petri ac Pauli. *Cranz. ibidem.*